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Driftsorienteringer fra administrerende direktør: 
 
 

1. Suksess med innføring av helsefagarbeidere på Akuttmottaket 
For første gang på mange år er helsefagarbeidere blant de ansatte på Akuttmottaket i 
Skien.  Det har vært en vellykket glidning av oppgaver som har ført til frigjøring av tid for 
sykepleierne. Det ble laget et pilotprosjekt hvor Akuttmottaket, i første omgang, fikk opp folk i 
brøker fra intensivavdelingen til å jobbe her nede på dagvakter i ukedagene. Og det var veldig 
vellykket. Det er ansatte som har erfaring med å jobbe med dårlige pasienter og som er flinke til 
å gjøre seg nyttige. Det er nok en stor del av grunnen til at det har gått så bra. Pilotprosjektet 
skal gå ut juni måned, og etableres som fast praksis videre. I løpet av perioden har det blitt 
ansatt fem helsefagarbeidere hvorav tre går helg i akutten, og to går helg på intensiv. Disse 
fem har sin tur fått opplæring av de som har vært i pilotprosjektet.  
Helsefagarbeiderne tar imot pasienten, kan ta målinger av pasienten, utføre EKG og de er med 
i team sammen med sykepleier. De hjelper også til på akutt-24, og er nummer to sammen med 
sykepleier der. I tillegg hjelper de til med å gi mat og stell hvis det trengs. De har også ansvar 
for kjøkken, skyllerom og lignende.  

Tilbakemeldingene fra helsefagarbeiderne er at de er veldig fornøyde, trives godt og arbeidet 
føles veldig meningsfullt. De fremhever spesielt at det er givende å kunne jobbe pasientnært.  

Pilotprosjektet har pågått siden i fjor sommer. Målet er å få inn flere helsefagarbeidere, som 
kan gå helgevakter løpet av høsten. Det er et uforløst potensiale der og det finnes fortsatt 
muligheter.   

Nedenfor vises utviklingen for HFA i akuttmedisinsk avdeling, som akuttmottaket er en del av: 

 

 
 

2. Porsgrunn har fått ny gjennomlysningsrøntgenmaskin 
I uke 17 ble den nye maskinen satt i drift, og er den første av sitt slag i Nord-Europa. 
Den nye maskinen fra Fujifilm er en av fem modaliteter som Sykehuset Telemark har på avtale. 
Det er Swemac Vision AS som er vår nye røntgenleverandør.  
 
Maskinen erstatter en gammel gjennomlysningslab, som har fungert som en arbeidshest 
gjennom mange år for radiografene i Porsgrunn. Innstallering og oppstart av maskinen gikk 
som planlagt og de fleste radiografene som skal bruke maskinen i det daglige er allerede 
opplært.  
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Opplevelsen av maskinen den første tiden er meget god, og det er veldig fint å erfare at den 
svarer til forventningene. Maskinen gjør arbeidsflyten og undersøkelsesteknikker bedre for 
radiografene og klinikerne. Dette vil komme pasientene til gode, da vi har mulighet til å ta flere 
type undersøkelser og pasientgrupper. 
 
 

3. Jørn Sagen forlater sin stilling som klinikksjef ved Medisinsk klinikk 
Jørn Sagen har valgt å forlate stillingen som klinikksjef Medisinsk klinikk til fordel for å starte i 
en ny stilling som assisterende divisjonsdirektør og forskningsleder i Diagnostikk- og 
teknologidivisjonen på Ahus.  
Siste arbeidsdag for Jørn vil være 25. august og det er satt i gang en prosess for å finne en 
etterfølger. 
 
 

4. Kvalitetsløft med felles elektronisk henvisningsmottak 
Alle elektive elektroniske henvisninger til Sykehuset Telemark blir kvalitetssikret før vurdering. 
Etableringen av Felles elektronisk henvisningsmottak (FeHM) har gitt et reelt kvalitetsløft. 
Arbeidsflytendringen, som nå er ferdig implementert, består i at alle elektive, elektroniske 
henvisninger rutes via FeHM, hvor det foretas kvalitetssikring av henvisningene. Henvisninger 
som viser seg å være dubletter eller på annet vis ikke-reelle, avsluttes på korrekt vis i FeHM. 
 
FeHM sørger også for å komplettere pasientinformasjon der det trengs, og ruter henvisningene 
til riktig seksjon i sykehuset. I de få tilfellene henvisningene er mangelfull, kontaktes henviser. 
For den som vurderer henvisninger, og kontorpersonell som tildeler timer, betyr dette mer 
korrekte og færre henvisninger i arbeidsflyt. 
 

5. Pasientsikkerhetsuke 2024 
I uke 38 gjennomfører sykehuset for tredje året på rad pasientsikkerhetsuke. Vi er godt i gang 
med planleggingen av denne viktige aktiviteten som bl.a. er med på å utvikle sikkerhetskulturen 
hos oss. Samtidig med styremøte 18. september arrangeres det en konferanse og styret vil bli 
invitert til å være med innledningsvis. Nedenfor vises hovedaktivitetene gjennom uken.  
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6. Sykehuset deltar i masseskade-øvelse torsdag 13. juni 
I uke 24 gjennomfører Innsatsstyrken Gunnerside Heimevernet HV-03 en militærøvelse i 
Grenland. Torsdag 13. juni er Sykehuset Telemark invitert inn i øvelsen for å delta prehospitalt 
og inhospitalt i samvirkeøvelse masseskade. Øvelsen foregår i tidsrommet fra klokken 08.00 til 
klokken 12.00. Uniformert personell med våpen vil være synlig på sykehuset område i Skien.  
Formålet med øvelsen er å teste respons, samarbeid, koordinering og kommunikasjon mellom 
aktørene. Sykehusets evne til å ta imot flere traumepasienter samtidig, hvorav mange er svært 
alvorlig skadet, blir testet. Det er viktig at samfunnskritiske instanser øver på det sivil-militære 
samarbeidet. Masseskadesituasjoner er krevende på mange måter, og krever innsats fra ulike 
etater og tverrfaglig samarbeid.  
 
Øvelsen er også en mulighet til å teste om sykehuset planer fungerer og vil således kunne 
identifisere behov for eventuelle endringer. I tillegg til planverk vil læringsmålene være triage-
prioritering og tiltak, kommunikasjon, merking og registrering av katastrofepasienter. Øvelsen 
skal være med på å styrke krisehåndteringskompetansen og forbedre samarbeid mellom de ulike 
aktørene.  
 
 

7. Prevalens av helsetjenesteassosierte infeksjoner (HAI)  
Prevalens av HAI ved Sykehuset Telemark den 29. mai var 2,5 %.  
Hos 248 pasienter ble det registrert 6 infeksjoner, som fordelte seg slik:  
  
 
  

Urinveisinfeksjoner  0 0,0 %  
Postoperative sårinfeksjoner  3 (2 dype, 1 organ/hulrom)  1,2%  
Nedre luftveisinfeksjoner  2  0,8 %  
Blodbaneinfeksjoner  1  0,4 %  
 
 
Under presenteres graf som viser resultater av prevalens over tid av HAI (datauttrekk per 29. 
mai 2024). 
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Øvrig informasjon kan bli gitt muntlig i møtet. 
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